
R e P u B L t KA e SHOJPÉRJSé

MINISTRIAE INFRASTRUKTURÉS DHE ENERGJISÉ
DREJTORIA E PÉRGJITHSHME DETARE

DREJTORIA E FINANCÉS DHE SHÉRBIMEVE MBÉSHTETÉSE
SEKTORI 1 BURIMEVE NJERÉZORE, JURIDIK DHE SHÉRBIMEVE

Nr. Prot.

URDHÉR

Durres, .2025

NR.3Z DATE 6.0,2025

PÉR
"HARTIMIN E PLANIT TÉ INTEGRITETIT"

Né mbéshtetje té ligjit nr.10109, daté 02.04.2009 "Pér Administratén Detare té Republikés sé
Shqipérisé, Ligiit té Nénpunésit Civil Nr. 152/2013 (I ndryshuar), VKM Nr. 859, daté 26.12.2024

"Pér miratimin e Strategjisé Ndérsektoriale Kundér Korrupsionit 2024-2030, Planit té Veprimit
2024-2026 né zbatim té saj dhe pasaportés sé treguesve té performances, Urdhrit nr 446 daté

18.12.2019 "Pér miratimin e Rregullores sé Brendshme Pér Organizimin dhe Funksionimin e

Drejtorisé sé Pérgjithshme Detare", Urdhrit nr 157 daté 19.12.2023 "Pér miratimin e Kodit té

Etikes séDrejtorisé se Pérgjithshme Detare".

URDHÉROJ

l- Ngritjen e grupit té punés Pér hartimin e Planit té Integritetit Pér Drejtoriné e Pérgjithshme
Detare, nékuadér té masave té parashikuara néplanin e veprimit 2024-2026 né zbatim té

saj dhe pasaportes sé treguesve té performancés, strategjisé ndérsektoriale kundér

korrupsionit 2024-2030.

Grupi i punés do té pérbéhet nga:

Z.Muharrem Trupja (Kryetar)

Znj .Markela Kurti (Anétar)

Znj.Ergis Kryekurti (Anétar)

Z.ElidOn Xhafa (Anétar)

Adresa: Lagja Nr. l, Rr"Tregtare" Porti Detar : Durres .Web: dpdetare.gov.al E-mail: info@ dpdetare.gov.al



- Z.Henri Hasani (Anétar)

3.Grupi i punés Pér Integritetin néDrejtoriné e Pérgj ithshme Detare do té hartojé njéplan integriteti
Pér institucionin, né mbéshtetje té Metodologjisé sé Vlersimit té Riskut té Integritetit Pér
Institucionet e qeverisjes qéndrore dhe do t'ia dorézojé até Titullarit té Drejtorisé séPérgjithshme
Detare, brénda datés 15.04.2025.

4.Té giithé nénpunésit e institucionit duhet té mbéshtesin grupin e punés pérgjate procesit té

zhvillimit té Planit té integritetit né institucion

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

DREJTOR 1 PÉRGJITHSHÉM

NÉ MUNGESÉ DHE ME URDHÉR
ZV.DREJTOR 1 PÉRGJITHSHÉM & KAPITEN 1 PORTEVE

TOMOR HARIZI

Adresa: Lagja Nr. I, Rr"Tregtare" Porti Detar : Durres . Web: dpdetare.gov.al E-mail: info@ dpdetare.gov.al



REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ
MINISTRIA E INFRASTRUKTURÉS DHE ENERGJISÉ

DREJTORIA E PÉRGJITHSHME DETARE
DREJTORIA E FINANCES DHE SHÉRBIMEVE MBÉSHTETÉSE

SEKTORI 1 BURIMEVE NJERÉZORE, JURIDIK DHE SHÉRBIMEVE

Nr.3 Prot. Durrés,æ. 2025

Lönda: Kthim pérgjigje: Mbi zbatimin e Planeve té Integritetit gjaté vitit 2024.

MINISTRISÉ SÉ SHTETIT PÉR ADMINISTRATÉN PUBLIKE DHE
ANTIKORRUPSIONIN

Tiranö

Pör dijeni:
MINISTRISÉ SÉ INFRASTRUKTURÉS DHE ENERGJISÉ

Tirané

Né bazé té shkresés suaj me nr 1018 Prot daté 18.02.2025 mbi monitorimin e zbatimit té Planeve
té Integritetit gjaté vitit 2024 dhe pérgatitja e raportit té monitorimit drejtuar institucioneve té

qeverisjes qéndrore, si dhe me shkresén 1506/1 date 03.03.2025 té Ministrisé sé Infrastrukturés
dhe Energjisé mbi "Monitorimin e zbatimit té Planeve dhe pérgatitjen e raportit té monitorimit té
Integritetit Pér vitin 2024", ju béjmé me dije se:

Drejtoria e Pérgjithshme Detare nuk ka pas Plan dhe Koordinator Integriteti Pér vitin 2024,
ndörkohe qé me urdhrat e Drejtorit té Pérgjithshém nr 32 daté 17.03.2025 éshté ngritur grupi I

punés Pér Hartimin e Planit dhe Raportit té Integritetit Pér periudhén 2025-2027 dhe me urdhérin

nr 33 datö 17.03.2025 éshté caktuar Znj. Ferdoza Izvira, Koordinator I Integritetit Pér Drejtoriné
e Pérgjithshme Detare. (Bashkalidhur urdhérat)

Duke iu falenderuar Pér bashképunimin.

DREJTOR 1 PÉRGJITHSHÉM

NÉ MUNGESÉ DHE ME URDHÉR
ZV.DREJTOR 1 PÉRGJITHSHÉM DHE KAPITEN 1 PORTEVE

TOMO ARIZI

Adresa: Lagiia I Rruga Tregtare, 2001 .
htt-ß// w.d detare. ov.al



R e PUB L JKA e SHOIPéRiSé
MINISTRIA E INFRASTRUKTURÉS DHE ENERGJISÉ

DREJTORIA E PÉRGJITHSHME DETARE
DREJTORIA E FINANCES DHE SHÉRBIMEVE MBÉSHTETÉSE

SEKTORI 1 BURIMEVE NJERÉZORE, JURIDIK DHE SHÉRBIMEVE

Durrés, mé.
URDHÉR 1 BRENDSHÉM

NR3S DATÉ €.03. 2025
PÉR

2025

"CAKTIMIN E KOORDINATORIT PÉR MONITORIMIN E PLANIT TÉ INTEGRITETIT"

Né mbéshtetje ligjit nr.10109, daté 02.04.2009 "Pér Administratén Detare té Republikés sé Shqipérisé",
i ndryshuar,urdhrit nr 446 daté 18.12.2019 "Pér miratimin e Rregullores séBrendshme Pér Organizimin
dhe Funksionimin e Drejtorisé séPérgjithshme Detare", urdhrit nr 157 daté 19.12.2023 "Pér miratimin
e Kodit té Etikés sé Drejtorisé sé Pérgjithshme Detare", si dhe urdhrit nr.32, daté 17.03.2025 "Pér
miratimin e Planit té Integritetit té Drejtorisé sé Pérgjithshme Detare 2025 - 2027".

URDHÉROJ

l. Caktimin e Znj.Ferdoza Izvira si Kordinator Pér monitorimin e Planit te Integritetit Pér Drejtoriné e

Pérgjithshme Detare 2025-2027.
2. Koordinatori do té jeté pérgjegiés Pér monitorimin e Planit té Integrimit dhe hartimin e njé raporti

vjetor Pér situatén e aktiviteteve dhe masave qé duhet té merren gjaté realizimit té secilit aktivitet.
3. Koordinatori do té mbéshtetet sipas rastit edhe nga punonjésit e secilés Drejtori.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

DREJTOR 1 PÉRGJITHSHÉM

NÉ MUNGESÉ DHE ME URDHÉR
ZV.DREJTOR 1 PÉRGJITHSHÉM & KAPITEN 1 PORTEVE

TOM R HARIZ

uRespo

Adresa: Lagja Nr. I, Rr"Tregtare" Porti Detar : Durres Web: iU @ dpdetare.gov.al-m
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R epuOLiKÄ e e HO IPERJSÉ

MINISTRIA E INFRASTRUKTURÉS DHE ENERGJISÉ
DREJTORIA E PÉRGJITHSHME DETARE

DREJTORIA E FINANCES DHE SHÉRBIMEVE MBÉSHTETÉSE
SEKTORI 1 BURIMEVE NJERÉZORE, JURIDIK DHE SHÉRBIMEVE

Nr.C€Lprot.

NJOFTIM

Durrés, mé. .2025

Objekti: Njoftim i punonjésve Pér té ndérmarré aktivitete qé kané si qéllim zhvillimin e

Planit te Integritetit Pér Drejtoriné e Pérgjithshme Detare.

Drejtuar: Té gjithé punonjésve té Drejtorisö sé Pérgjithshme Detare

Té nderuar kolegé té Drejtorisé sé Pergjithshme Detare, né kuadér té angazhimeve Pér
parandalimin e korrupsionit, po pérgatitet Plani i Integritetit 2025-2027.
Né kété drejtim, ne ju informojmé se éshté léshuar Urdhéri i brendshém me nr.32 daté 17.03.2025
Pér pérgatitjen e Planit té integritetit dhe éshté ngritur grupi i punés Pér hartimin e kétij plani Pér
Drejtoriné e Pérgjithshme Detare.
Me urdhérin e brendshém té Drejtorit té Pérgjithshém me nr.33 daté 17.03.2025, Koordinatori i
Intregritetit éshté caktuar Znj. Ferdoza Izvira Drejtoreshé, Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve
Mbeshtetese, dhe si anétaré té grupit té punés Pér hartimin e Planit té integritetit jané caktuar:

I .Z.Muharrem Trupja
2.Znj.Markela Kurti

3.Znj.Ergis Kryekurti

4.Z.E1idon Xhafa
5 .Z.Henri Hasani

(Kryetar)
(Anétar)
(Anétar)
(Anétar)
(Anétar)

Né ményré qé Grupi i Punés Pér Integritetin té mbledhé informacion gjithépérfshirés dhe té dhéna
té nevojshme Pér té hartuar planin e integriteti, kérkoj mbéshtetjen, ndihmén dhe pjesémarrjen
aktive té té gjithé té punonjésveté institucionit toné. Theksoj se té gjithé punonjésit e Drejtorisé
sé Pérgjithshme Detare kané detyrimin Pér té bashképunuar me Grupin e Punés Pér realizimin me
sukses té procesit té zhvillimit té Planit té integritetit.

DREJTOR 1 PÉRGJITHSHÉM

NÉ MUNGESÉ DHE ME URDHÉR
ZV.DREJTOR 1 PÉRGJITHSHÉM & KAPITEN 1 PORTEVE

TOMO AR

Adresa: Lagia Nr. l, Rr"Tregtare" Porti Detar : Durres -mail: iniö@ dpdetare.gov.al.g
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